ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2009 г. N 74

О СОЗДАНИИ КРАЕВОГО СОВЕТА В СФЕРЕ ОХРАНЫ И СОХРАНЕНИЯ

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО И ФЕДЕРАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 г. N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения сохранности и надлежащего использования памятников архитектуры, монументального искусства и археологии в их исторической среде на сопряженной с ними территории, в связи со значительным увеличением нового строительства, объемов работ по приспособлению, ремонту и реставрации объектов культурного наследия постановляю:

1. Создать краевой совет в сфере охраны и сохранения объектов культурного наследия регионального и федерального значения, находящихся на территории Хабаровского края (далее - совет).

2. Установить, что общее руководство работой совета осуществляет министр культуры Хабаровского края, а его состав утверждается распоряжением Губернатора Хабаровского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства края по социальным вопросам Леховицера О.И.

Губернатор

В.И.Шпорт

Источник публикации

"Собрание законодательства Хабаровского края", 12.07.2009, N 6(83)

Примечание к документу

Название документа

Постановление Губернатора Хабаровского края от 01.06.2009 N 74

"О создании краевого совета в сфере охраны и сохранения объектов культурного наследия регионального и федерального значения, находящихся на территории Хабаровского края"